

Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

I.

Zmluvné strany

- 1.1 **Predávajúci:** **Jozef ŠUPICA** so sídlom: Školská 95/14, 013 06 Terchová
Bankové spojenie: VÚB Banka
Číslo účtu: 2340669551/0200
IČO: 35 290 587
DIČ: 1022925420
Fyzická osoba je zapísaná v Živnostenskom registri Obvodného úradu v Žiline, číslo 511-12263

ďalej ako „predávajúci“

a

- 1.2 **Objednávateľom:** **Ústav špeciálneho zdravotníctva a výcviku MO SR Lešť**
962 63 Lešť (ďalej len ÚŠZV Lešť)
Zastúpený : **brig.gen.MUDr.Pavol MASLÍK, PhD.**-riaditeľ
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000167777/8180
IČO : 00 804 932
DIČ : 2021773644

ďalej ako „kupujúci“

uzavreli dnešného dňa v súlade s ustanovením § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „OBCHZ“) túto kúpnu zmluvu.

II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar určený v bode 2.2 tohto článku zmluvy a previesť na neho vlastnícke právo k uvedenému tovaru a záväzok kupujúceho dodaný tovar riadne prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu.
- 2.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu komponenty tvoriace zaistenie lezeckej cesty – VIA FERRATA, vrátane jej montáže a revízie pevnostných bodov. Zoznam komponentov

tvorí prílohu tejto č. 1 tejto zmluvy. O revízii vyhotoví predávajúci protokol, ktorý odovzdá kupujúcemu pri preberaní predmetu zmluvy.

2.3 Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar riadne prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu.

2.4 Predávajúci sa zaväzuje vyškoliť inštruktorov.

III.

Kúpna cena a jej splatnosť

3.1 Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene vo výške 992.791,00 Sk vrátane DPH. Cenová ponuka tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.

3.2 Kupujúci poskytne predávajúcemu preddavok vo výške 500.000,00 Sk vrátane DPH (slovom päťstotisíc slovenských korún) na základe zálohovej faktúry vystavenej predávajúcim po nadobudnutí platnosti tejto zmluvy. Preddavok predávajúci zúčtuje v lehote do troch mesiacov od poskytnutia preddavku.

3.3 Zostatok kúpnej ceny vo výške 492.791,00 Sk je splatný na základe faktúry vystavenej predávajúcim v deň dodania tovaru najneskôr do 30 dní odo dňa jej doručenia. V prípade, ak kupujúci neuhradí kúpnu cenu v uvedenej lehote, je predávajúci od prvého dňa omeškania oprávnený požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania až do zaplatenia kúpnej ceny.

IV.

Miesto a čas dodania

4.1 Predávajúci je povinný dodať a zmontovať tovar v mieste plnenia, tzn. vo Vojenskom obvode Lešť lokalita Bralce, katastrálne územie Podjavorie I., parcela č.77/3 na svoje náklady.

4.2 Predávajúci je pri dodaní tovaru povinný odovzdať kupujúcemu doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú.

4.3 Predávajúci je povinný dodať tovar podľa bodu 4.1 tohto článku zmluvy najneskôr do 90 dní odo dňa uzavretia tejto zmluvy.

V.

Záruka za akosť

- 6.1 Predávajúci preberá záväzok, že dodaný tovar bude po dobu 24 mesiacov od dátumu dodania tovaru podľa článku IV. tejto zmluvy spôsobilý na obvyklý účel.
- 6.2 Záručná doba začína plynúť odo dňa dodania tovaru.
- 6.3 Predávajúci preberá záväzok, že na dodanom tovare bude počas trvania záruky vykonávať periodické kontroly v rámci dohodnutej ceny.

VI.

Reklamácia väd tovaru

- 7.1 Vady tovaru je kupujúci povinný uplatniť bez zbytočného odkladu po ich zistení najneskôr však do skončenia trvania záručnej doby podľa článku V. tejto zmluvy.
- 7.2 Reklamáciu väd tovaru je kupujúci povinný uplatniť písomne alebo osobne u zodpovedného pracovníka predávajúceho.

VII.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 8.1 Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením kúpnej ceny podľa článku III. tejto zmluvy a jeho prevzatím .

VIII.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmeny tejto zmluvy vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 9.2 Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené, sa riadia ustanoveniami OBCHZ a ostatných právnych predpisov na území Slovenskej republiky.

- 9.3 Strany sa zaväzujú urovnať všetky spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou predovšetkým dohodou.
- 9.4 Ak by niektoré ustanovenie tejto zmluvy bolo alebo sa stalo neplatným, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto zmluvy. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým, zodpovedajúcim hospodárskemu účelu tejto zmluvy, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej podpisu.
- 9.5 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami.
- 9.6 Táto zmluva bola vyhotovená v troch exemplároch s platnosťou originálu, pričom kupujúci obdrží dve vyhotovenia a predávajúci jedno vyhotovenie.
- 9.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú podpisy svojich štatutárnych orgánov.

V Lešti, dňa

JOZEF ŠUPICA
Školská 95
013 06 Terchová
IČO: 35 290 587 DIČ: 1022925420

predávajúci

kupujúci

Zoznam komponentov

Číslo položky	Názov položky	Množstvo (ks, m)
1.	Kotva L 45 cm	140 ks
2.	Kotva L 50 cm	30 ks
3.	Kotva L 60 cm	25 ks
4.	Kramľa L 40 cm	300 ks
5.	Chyt	400 ks
6.	Stup	150 ks
7.	Koncová kotva	20 ks
8.	Oceľové lano O	700 m
9.	Tlmič pádu pri každej kotve	205 ks
10.	Tmel HILTI HIT-RE 500 330ml	110 ks
11.	Rebrík AL 4m	2 ks
12.	Pevnostný plech na lávku	4 ks (8m ²)
13.	Strmeň HILTI MI-UB 25 M10	335 ks

Krycí list rozpočtu

Príloha č. 2
Počet listov: 3

Stavba : Ferata vo VVP Lešť		JKSO :	
		Rozpočet :	
		Spracoval : J. Šupica	
Miesto : Lešť	Zmluva č.	Dňa : 03.04.2007	
Odberateľ :		IČO :	DIČ :
			IČ DPH :
Dodávateľ : Jozef Šupica, Terchová		IČO : 35290587	DIČ :
01306 Terchová		Školaká 95	IČ DPH :
Projektant :		IČO :	DIČ :
			IČ DPH :
1 M3 OP	992 791 Sk	za M3 OP	1 M
1 M2 ZP	992 791 Sk	za M2 ZP	992 791 Sk
1 M2 UP	992 791 Sk	za M2 UP	za M
A ZRN konštrukcie, práce		špecif.materiál	spolu ZRN
1 HSV :			
2 PSV :	331 181,00	661 610,00	992 791,00
3 MCE :			
4 iné :			
5 Súčet :	331 181,00	661 610,00	992 791,00
B IN - individuálne náklady			
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
C NUS - náklady umiestnenia staby		D ON - ostatné náklady :	
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :
projektant, rozpočtár, cenár :		E Celkové náklady :	
Dátum :		21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 992 791,00
Pečiatka :		22	
Podpis :		23	
		24	Súčet riadkov 21 až 23 : 992 791,00
odberateľ, obstarávateľ :		F Odpočet - prípočet	
Dátum :		dodávateľ, zhotoviteľ :	
Pečiatka :		Dátum :	
Podpis :		Pečiatka :	
		JOZEF ŠUPICA Školská 95 013 06 Terchová IČO: 35 290 587 DIČ: 1022925420	
		Podpis :	

Projektant : Jozef Šupica, Terchová
 Miesto : Ferata vo VVP Lešť

Projektant :
 Spracoval : J. Šupica
 JKSO :

Datum : 03.04.2007

Prehľad rozpočtových nákladov

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesta výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONŠTRUKCIE							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
1	953942842	Montáž lanovej lávky	1,000	kus	9 800,00	9 800,00	
2	953942843	Montáž lanového koňa	1,000	kus	6 600,00	6 600,00	
3	953942844	Montáž lanového premostenia	1,000	kus	4 600,00	4 600,00	
4	953943134	Montáž kotiev, kramlí, chytov, stupov	1 065,000	kus	236,00	251 340,00	
5	767831101	Montáž držiaka rebriku	8,000	kus	160,00	1 280,00	
6	767831121	Montáž rebrikov	2,000	kus	980,00	1 960,00	
7	330020126	Montáž a napnutie istiaceho lana	680,000	m	42,00	28 560,00	
8	314563241	Lano oceľové d 14 mm	700,000	m	64,00		44 800,00
9	552834801	Držiak rebriku	8,000	kus	435,00		3 480,00
10	553042411	Rebrik AL 4 m	2,000	kus	6 000,00		12 000,00
11	553042918	Pevnostný plech na lávku 8 m2	4,000	kus	8 600,00		34 400,00
12	5539B1601	Kotva L 45 cm	140,000	kus	230,00		32 200,00
13	5539B1602	Kotva L 50 cm	30,000	kus	250,00		7 500,00
14	5539B1603	Kotva L 65 cm	25,000	kus	280,00		7 000,00
15	5539B1604	Koncová kotva	20,000	kus	250,00		5 000,00
16	5539B1605	Tlmič pádu pri každej kotve	205,000	kus	295,00		60 475,00
17	5539B1606	Strmeň HILTY MI - UB 25 M 10	335,000	kus	153,00		51 255,00
18	5539B1607	Tmel HILTI HIT - RE 500	110,000	kus	1 100,00		121 000,00
19	5539B1608	Kramľa L 40 cm	300,000	kus	300,00		90 000,00
20	5539B1611	Chyt	400,000	kus	380,00		152 000,00
21	5539B1612	Stup	150,000	kus	270,00		40 500,00
22	998767206	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštrukcie	9 657,500	%	2,80	27 041,00	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :			992 791,00	Sk		331 181,00	661 610,00
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			992 791,00	Sk		331 181,00	661 610,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			992 791,00	Sk		331 181,00	661 610,00
Za rozpočet celkom :			992 791,00	Sk		331 181,00	661 610,00

Staviteľ:

Jávateľ: Jozef Šupica, Terchová

Projektant:

JKSO:

Dátum: 03.04.2007

Spracoval: J. Šupica

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba: Ferata vo VVP Lešť

Popis položky, stavebného diela, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Súč spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	992 791,00	331 181,00	661 610,00	0,924	
76 - KONŠTRUKCIE	992 791,00	331 181,00	661 610,00	0,924	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	992 791,00	331 181,00	661 610,00	0,924	
Za rozpočet celkom :	992 791,00	331 181,00	661 610,00	0,924	

Zdigitalizovaná zmluva súhlasí s podpísaným originálom.

Dátum: 25.08.2010

Meno pracovníka: Katarína Sýkorová

Podpis pracovník: 